

## Zjednoczeni na Zjeździe

W dniu 15 kwietnia 2023 r. w Hotelu Wodnik w Słoku koło Bełchatowa odbył się kolejny, XLI Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Lekarzy – delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi. Delegatura Piotrkowska tradycyjnie przywitała wszystkich przybyłych wspaniałą organizacją. Nie chcąc powielać relacji, którą przeczytają Państwo na kolejnych stronach, zwrócę uwagę na kilka szczegółów.

Podczas części oficjalnej Prezes Paweł Czekalski powitał przybyłych gości, którzy wygłosili krótkie przemówienia. Godne uwagi i zapamiętania były słowa wojewody łódzkiego Karola Młynarczyka, który podkreślił znaczenie samorządności lekarskiej i potrzebę istnienia pionu odpowiedzialności zawodowej, w skład którego wchodzi niezależnie Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej i Sąd Lekarski. Obecnością zaszczyliły nas także przewodniczące obecnej i poprzedniej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi panie Anna Kacprzak i Agnieszka Kałużna. To niezwykle miłe, że w momentach najważniejszych możemy na siebie wzajemnie liczyć. Zjazd odwiedził także Archidiecezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia ks. Juliusz Lasoń wraz z poprzednikiem ks. Pawłem Sudowskim, którzy zaznaczyli istotność wspólnotowości w każdym możliwym wymiarze.

Niezwykle wzruszającym był fakt, że po latach pandemii, odznaką Zasłużony Nauczyciel Lekarzy uhonorowano aż siedmiu lekarzy i lekarzy dentyków. To budujące, iż w pędzącym, niekiedy fałszywym świecie, pełnym ciągłej biurokracji i stresu wciąż jest miejsce na prawdziwe i uczciwie pielęgnowane lekarskie relacje mistrz-uczeń. Jako młody lekarz jestem wdzięczny, iż są w naszym zawodzie tak życzliwi i pomocni nauczyciele praktycy.

Część plenarną Zjazdu, której w wybitny sposób przewodniczył wiceprezes Grzegorz Mazur, ominęły niesnaski, uszczypliwości i bezowocne dyskusje. Może to zasługa Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego, który dzień wcześniej, w związku z odrzuceniem przez Sejm tzw. ustawy o jakości, postanowił podjąć jeszcze jedną próbę zantagonizowania pacjentów ze środowiskiem lekarskim? Jeśli uznać to za sukces działań pana ministra, to faktycznie, spokój i jedność na sali były tego warte. Po przegłosowaniu wszystkich apeli, uchwał i stanowisk punktualnie o godzinie 16:00 zakończyliśmy obrady.

Z mojej perspektywy był to jeden z najsprawniej zrealizowanych i przebiegających w najlepszej atmosferze zjazdów, jakie miały miejsce na terenie łódzkiej Izby. Jest to niewątpliwie także zasługa Biura OIL w Łodzi. Na ręce Dyrektora Iwony Szelewy składam gratulacje dla niej i dla całego personelu.

Mam nadzieję, że ta atmosfera zjednoczenia utrzyma się i pozwoli nam przetrwać wszelkie zewnętrzne ataki, umacniając nasze środowisko na długie lata!

Filip Pawliczak, sekretarz ORL w Łodzi

Panaceum 5/2023